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OBEC KRCMAN

obecně zá,rlazná vyhláška obce Krčmaň č.212004
o místních poplatcích

Zastupitelstvo obce Krčmaň vydalo dne 1. 9. 2004 podle $ 14 odst. 2 zákona
ě. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu
s ustanoveními $ 10 písm. d) e $ 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 12812000 sb.' o obcích
(obecní zÍizení),ve znění pozdějších předpisů' futo obecně závaznou vyhlášku:

oilnil I
Úvodní ustanovení

Čt' t

obec Krčm aň zavádí tyto druhy místních poplatků:
a) poplatek ze psů,
b) poplatek za uživání veřejného prostranství,
o) poplatek ze vsfupného,
d) poplatek za provozovaný ýherní hrací přístroj.

Čt. z

Výkon správy místních poplatku vykonává obecní úřad Krčmaň (dále jen správce
poplatku). Na řízení o poplatcích se vztďruje zákon ě.33711992 sb., o správě daní a
poplatků' ve znění pozdějších předpisů, není_li zákonem č. 565/1990 Sb., o místních
poplatoíc[ ve znění pozdějších předpisů, stanoveno jinak.

oddíI II
PoplaÍek ze psťt

Člr
Poplatník a předmět poplatku

(1) Poplatek ze psů plati držitel psa. Držitelem je ýzická nebo právnioká osoba, která
má trvalý pobyt nebo sídlo na území obce Krčmaň.

(2) Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců'
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Čt. +
Sazba poplatku

Poplatek ?apsa činí ročně:

Čt. s
ohlašovací povinnost

(l) Poplatník je povinen ohlasit správci poplatku do 15 dnů vznik a zintk poplatkové
povinnosti (např. úhyn psa, prodej apod.). Poplatník je povinen ohlásit i každou
skutďnost, která má vliv na ýši poplatku, vznik a zinik osvobození, a to do 15

dnů od jejího vzniku.
(2) Poplatník je povinen v ohlášení uvést příjmení' jméno nebo náeev právnioké

osoby, bydliště nebo sídlo, dafum narozeni nebo identifikaění číslo. Jde-li o
právnickou osobu nebo szickou osobu, která je podnikatelslcým subjektern, uvede
téžčislaúčtů peněžních ústavů, naticltžjsou soustředěny peněžni prostředky z její
podnikatelské činnosti.

Čt. o
Vznik a ztmk poplatkové povinnosti

(1) Poplatek se platí od počátku kalendářního měsíce následující po měsíci , ve lcterém
pes dovršil stáří 3 měsíců, poplatník se stal držitelem psa staršího, nebo vznikla
poplatková povinnost v důsledku změny trvalého pobýu nebo sídla. .

@ Zanikne-li poplatková povinnost (např. úhyn psa, jeho arátq darovaní nebo
prodej), poplatek se platí i za započatý kalendářní měsíc.

Čt.l
Splatnost

(l) Poplatník je povinen zaplatit poplatek bez vyměření nejpozději do 3l. 5. každého
roku.

(2) Vznikne_li poplatková poúnnost po termínu splatnosti, je poplatek splatný
nejpozději do 30 dnů od dne, kdy poplatková povinnost vznikla.

(3) od poplatku je osvobozen držitel psa" kÍerou je osoba nevidomá" bozmocnál) a
osoba s těžkým zdravotním postižením, kterym byl přiznán III. sfupeň
mimořádných ýhod podle zvláštního právního předpisu') osoba provádějící
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a) za prvního psa 100'- Kč
b) za druhého a každého dalšího psa 200,_ Kč
c) poplatek za pnmího psa" jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního'
vdovského nebo vdoveckého důchodu , kt€qý je jeho jediným zdrojem příjmů,
anebo poávatel sirotčího důchodu

50,- Kč

d) poplatek za druhého a každého dalšího psa jehož držitelem je poživatel
invalidního, starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu ' kteqý je jeho
iediným zdroiem příimů. anebo poávatel sirotčího důchodu

l00,-Kč



qýcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba provontjící útulek zÍizený
obcí pro ztrawné nebo opuštěné psy nebo osoba, kterym stanoví povinnost drženi
a povživání psa zvlášt ni práwru předpi s3).

(4) Nárok na osvobození od poplatku ze psů je držttelpovinen prokáaat do 15 dnů od
vzniku ohlašovací povinnosti'

(5) osvobození od poplatku zaniká dnem, kdy zanikne důvod pro osvobození.

oddíl Iu.
Poplatek za užívóní veřejného prostrunsM

Čt. g
Předmět poplatku

(1) Poplatek zauživáni veřejného prostranství se vybírá za rvlétštru uživání veřejného
prostranství, kteým se rozumí provádění qýkopových prací,, umístění dočasných
staveb a zařiz"ení sloužících pro poslqrtování prodeje a služeb, pro umístění
stavebních nebo reklamních zařizeru, zaÍizeni cirkusů, lunaparků a jiných
obdobných atrakci, umístění skládek, vyhrazeni trvalého parkovacího místa a
uživ6ní tohoto prostransfuí pro kulturní, sportovní a reklamní akce nebo potřeby
tvorby filmových a televiznich děl' Z akci pořádaných na veřejném prostranství,
jejicb,ž ýěžek je určen na charitativni a veřejně prospěšné účely, se poplatek
neplatí.

(2) Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná
zele\ parky a další prostory přístupné každéml bez omezeni, tedy sloužící
obecnému užívání, ato bezohledu na vlastnictví k tomuto prostoru'Ťophtek se
vybirá za wláštnu užíváni veřejných prostranství, která jsou v celém intravilánu
obce.

(3) Poplatek za uživini veřejného prostranstvi plati fuzické i právnické osoby, které
uživaji veřejné prostranství způsobem uvedeným v odstavci l. Uživit-li stejnou
část veřejného prostransfuí několik poplatníku společně, odpovídají za zaplaceni
celého poplatku spoleěně a nerozdílně. Správce poplatku může požadovat
zaplacenipo kterémkoliv z nich.

Čl g
Vznik a zanik poplatlrové povinnosti

Poplatek se platí od prvého dne, kdy došlo k uilviini veřejného prostranství
způsobem uvedeným v čl' 8 odst. 1 až do dne, kdy toto uživáni skončilo.
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Čt. to
Sazby poplatlnt

(1) Za použiti veřejného prostranství pro provoz lunaparků, cirkusů a jiných obdobných
atrakci:
Zakaždý i započaty l rrť aden 1o,- Kč

(2) Zapoužitíveřejného prostranství k umístění zaÍizeni k poskytování prodeje:

a) denní sazbankaždý izapoéatyl nť }a,-Kě
b) týdenní paušál zakelždý izapo,čatý l nf lzO,-Kč
c) měsíční paušál zakaždý i započaty l m' 500,- Kč'
d) roční paušál zakažóý izapoěaty l rrÝ 5000,- Kě

(3) ZapouŽitiveřejného prostranství kumístění reklamního zaÍizeni všeho druhu:
a) ýdenní pau$il zal<ažóý izapočaý l rrť 40,-Kě
b) roční paušál zakoňdýizapoóaý l m' 2000,-Kč

(4) Za použití veřejného prostranství k umístění skládky stavebního materiálu a
stavebního zaÍizeni:
Zakaždý i započ,aty l m2 a den 10,- Kč

(5) Za použiti veřejného prostranství na ostatní skládky (např. uhlí, sběr) v době delší
než 5 dnů:
Zalra,ždý izapoéaý l nť akařÁý den následují po 5. dnu 10,- Kč

(6) Zavyttazení trvalého parkovacího místa
a) roční paušál pro vozidlo do 3,5 tuny 400,- Kč
b) roční paušál pro vozidlo nad 3,5 tuny 2000,- Kč

(7) V ostatnich případech zv]áštního lžitiveÍejného prostranství dle Čl. 8, odst. 1:

Zah'a,ždýizapočaty 1ď aden 2,-Kě

čt. tt
Osvobozeni

od poplatlu za vžívlni veřejného prostranství ďe Čl. 10, odst 4 jsou
poplatníci osvobozeni, a to po dobu platnosti stavebního povolení nebo ohlášení
vydaného v souladu se stavebním zákonem.s)

Čt. tz
ohlašovací povinnost

(1) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku niláštnt užívání veřejného prostranství
nejpozději v den vzniku poplatkové povinnosti.

(2) Poplatník je povinen sdělit své příjmení, jméno nebo náeev právnické osoby' bydliště
nebo sídlo' datum narození nebo identiťtkačni číslo. JdeJi o právnickou nebo szickou
osobu, která je podnikatelským subjekÍem, uvede téžč,islaúčtů u peněžních ústavů, na
nichž j sou vedeny peněžní prostředky z jeji podnikatelské činnosti.

I



I

Čt. tr
Splatnost

(l) U zvláštního užití veřejného prostransM nepřesahující délku 7dní, je popl*ek splatný
nejpozději první den užití veřejného prostranství. V případě platby v hotovosti se platí
poplatek u správce poplatku.

(2) v ostatních případech je poplatek splatný na účet správce poplatku do 15 dnů ode dne

doručení vyměření poplatku.

oddíI IV.
PoplaÍek zevstupného

čt. t+
Přeúnět poplatfu a poplantk

(l) Poplatek ze vstupného se vybírá ze vstupného na kulturní, sportovní, prodejní nebo
reklamní akce, sníženého o dari z přidané hodnoty, je-li v ceně vstupného
obsažena. Vstupným se rozumí peněžitá částka, kterou účastník akce zaplati zato,
že se jí může zučastnit. Z akci, jejichž celý výtěžek je určen na charitativní a
veřejně prospěšné účely se poplatek neplatí.

Q) Poplatek zo vsfupného platí právnické a fyzické osoby, které akci pořádají.

Čt. ts
Sazba

Sazba poplatku ze vstupného činí la Yo z úhrnné částky vybraného vstupného.

Čt. to
ohlašovaci povinnost a splatnost poplatlru

(l) Poplatník je povinen nejméně 5 dnů před konáním akce ohlásit správci
poplatku údaje potřebné ke stanovení výše místního poplatku, zejména druh akce,
místo konání akce, datum včetně hodiny uskutďnění akce a ýši vstupného'
Poplatník sdělí správci poplatku příjmení, jméno nebo název právnické osoby,
bydliště nebo sídlo, datum narození nebo identifikační číslo a předloží ke kontrole
a orazítkování vstupenky. Jde_li o právnickou nebo fyzickou osobu, která je
podnikatelslcým subjekterr1 uvede též čísla účtů u peněŽních ústavů, na nichž jsou
vedeny peněžní prostředky z její podnikatelské činnosti.

Do 5 dnů po skončení akce je poplatník povinen podat správci poplatku
pÍiznáni k poplatku. Neprodané vstupenky předloží správci ke kontrole. Poplatek
je splatný do l0 dnů ode dne pořádání akce, která poplatku podléhá.

Q)
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Čl tz
Osvobozeni

od poplatku ze vsfupného jsou osvobozeny týo občanská sdružení a příspěvkové
organizace: TJ Sokol Krčmaň' FK 97 a 2001Krčmaň, ZS Krčma{ Klub Senioni lkčmař1
Myslivecké sdružení,,Stračí důl" Majetín - Krčmaň.

oddil v
Poplarek za provozovaný uýherní hrací přístroj

Čt. ts
Pře&nět poplathl

Poplatku za provozovaný qýherní hrací přístroj poďéhá každý povolený ýherní hrací
přístroj.

ČL tq
Poplaník

Poplatníkem je provozovatel ýherního hracího přístroje.

Čt. zo
Vznik a zánik poplatkové povinnosti

(l) Poplatek se platí ode dne uvodení povoleného výherního hracího přístroje do
provozu..
Poplatková povinnost zarukídnem ukončení provozu výherního hracího přístroje.a)

Čt. zt
ohlgšovacl povinnost

(l) Poplatník je povinen písemně ve lhůtě nejpozději 15 dnů ohlásit správci poplatku
uvedení výherního hracího přístroje do provozu. Tuto skutečnost doloží
protokolem6).

(2) Při plnění ohlašovací povinnosti je poplatník povinen sdělit správci poplatku
nánev právnické osoby, sídlo, identifikační číslo, uvede též čísla účtů u peněžních
ústavů, na nichž jsou vedeny peněžní prostředky z její podnikatelské činnosti .

(3) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku ukončení provozování ýherního
hracího přístroje ve lhůtě uvedené v odstavci 1 a futo skutečnost doložit
protokolem6).
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ct.22
Sazba poplatku

Poplďek zakaždý výherní hrací přístroj činí 5.000,- Kč na tři měsíce. Y pÍipadě, že je

ýherní hrací přístroj provozován po dobu kratší neŽ tÍi měsíce, bude poplatek vyměřen
v poměrné části.

Čt. zs
Splatnost poplatku

(1) Poplatek se platí čtvrtletně nejpozději poslední pracormí den kalendářního čwrtletí,
zakteré se poplatek platí.

oilifit w
Ustanovení společnd, přechodnú a zóvěrečnú

Čt. zq

NebudouJi poplatky ztplaceny (odvedeny) včas nebo ve správné ýši, vyměří obec
poplatek platebním výměrem. Včas nezaplacené (neodvďené) poplatky nebo jejich
nezaplacenou (neodvedenou) část může obec zqýšit až rc trojnásobek' Vyměřené
poplatky se zaokoutrlují na celé koruny nahoru'

Čt. zs

(1) Pokud poplatník nesplní svoji poplatkovou povinnost stanovenou obecně závaznou
vyhláškou obce, he d|užné částky vyměřit nebo doměřit do 3 let od konce
kalendářního roku, ve kterém poplatková povinnost vznikla.

Byl-li před uplynutím této lhůty učiněn úkon směfující k vyměření nebo
doměření poplatku, běžiňilďÍL lhůta znovu od konce roku, v němž byl poplatník o
tomto úkonu písemně uvědoměn' Vyměřit a doměřit poplatek lze nejpozději do l0
let od konce kalendařního roku, ve kterém poplatková povinnost vznikla,

Čt. zs

Tomu, kdo nesplní ve lhůtě stanovené touto obecrrě závaznou vyhláškou nebo

uloženou rozhodnutím podle zákona č. 33711992 sb., o správě dani a poplatků, ye zněni
pozdějších předpisů, povinnost nepeněžité povahy, může správce poplatku uložit pokutu
podle ustanovení $ 37 citovaného zakona.

Čt. zl

Na žádost poplatníka miže obec zdůvodu odstranění twdosti poplatek nebo jeho
příslušenstvi zcela nebo částďně prominout.

(2)
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Čt. zt

Touto obecně závaznou vyhláškou se zrušuje obecně závazná vyhláška ě. |12003,
o místních poplatcích.

Čt. zg

Tato obecně závaztlá vyhláška nabývá úěinnosti dne 20. 09.. 2004.

trr d /(

Mgr. Zdeněk
starosta

Jiří Koláček
místostarosta

l) $ 2vytúáscy č' 284/1995 Sb., kterou se prováď ákon o důcbodovém pojištěni
2) $ 84 zákona č. 100/1988 Sb.' o sociálním zabezp'ř*nl,ve znění pozdějších předpizu
3) např' ákon é' 449l20ol Sb., o myslivostio ve znění pozdějších přeďpisů
4) $ 34 ákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní ňlzení),ve znění pozdějších předpisů
5) zákon č. 5011976 Sb., o územním ptánování a stavebním řádu (stavebuí aákon), ve znění pozdějštch

předpisů
6) $ 5 wtrlášlcy č.223lL993 Sb., o hracíchpřísnojícb' ve měnípozdějších předpini

Vyvěšeno na úfudní desce: 02'09. 2004

Sejmuto z ďední desky: 20.09. 2004
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